Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 88 27/08/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 20/15 do PL n° 65/15 e Pregão
n° 36/15. Objeto: Prestação de serviços  eventual e
futura de locação de  tendas para eventos promovi-
dos pelas secretarias do Município de Igaratinga/MG.
A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.
igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 26/08/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:
O  PREGÃO Nº - 36/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para contrata-
ção de microempresas - me, empresas de pequeno
porte - epp ou equiparadas para prestação de serviços
eventual e futura de locação de  tendas para eventos
promovidos pelas secretarias do Município de Igarat-

inga/MG.
Para atender a Secretaria Municipal de Administra-
ção e Planejamento, Secretaria Municipal de Edu-
cação, Fundo Municipal de Educação, Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,
Fundo Municipal de Saúde,  Fundo Municipal de As-
sistência Social e Secretaria Municipal de Esportes
Lazer e Cultura, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação at-

endida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

GANHADORES DO ITEM: 01.
HUDSON MARCOS DE QUEIROZ - ME - CNPJ N°-

12.629.065/0001-80
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$45.500,00 (QUAREN-

TA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).

   Igaratinga, 26 de Agosto de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 31/14 do PL n° 83/14 e Pregão n°
53/14. Objeto: Aquisição eventual e futura de medica-
mentos, soros, lancetas, canetas, tiras e glicosímetros
para manutenção das atividades do Centro de Saúde
e PSF – Programa Saúde da Família. A ata de Reg-
istro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 26/08/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de reg-
istro de Preço n° 32/2014 do PL n° 84/14 e Pregão n°
54/14. Objeto: : Aquisição eventual e futura de com-
bustível (DIESEL S10) para abastecimento da frota
municipal. Ganhador: AUTO POSTO DE IGARATINGA
LTDA, com item: 01 – R$2,949. Vigência: 26/11/2014
à 25/11/2015.

Igaratinga, 26 de Agosto de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o resul-
tado do PL n° 65/15,   Pregão Presencial n°- 36/15
e Registro de Preço n° 20/2015. Objeto: Contrata-
ção de microempresas - me, empresas de pequeno
porte - epp ou equiparadas para prestação de ser-
viços  eventual e futura de locação de  tendas para
eventos promovidos pelas secretarias do Município
de Igaratinga/MG. GANHADOR: HUDSON MARCOS
DE QUEIROZ-ME, com o Item: 01 no valor estimado
total de R$45.500,00.

Igaratinga, 26 de Agosto de 2015.
 Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 88 – 27/08/2015

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Extrato do Processo
nº 74/15. Leilão n° 01/2015. Objeto: Venda em leilão pú-
blico dos seguintes bens– Três caminhonete/ambulância
peugeot ano 2012,  uma Kombi escolar ano 2009, Uma
Sprinter ano 2010. Leilão dia 14 de Setembro 2015 às
09h:00min. Edital disponível na Praça - Manoel de Assis,
nº- 272, centro, em Igaratinga, fone (37) 3246.1134, ou
pelo site www.igaratinga.mg.gov.br. Fundamento Legal:
L. 8.666/93.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o resul-
tado da Ata de HABILITAÇÃO do PL nº 72/15, Convite
nº - 06/15 – Ficando habilitada as empresas: Gráfica
e Editora São Francisco Ltda –ME, Recograf Ltda  ME,
Gráfica e Papelaria Giomar Ltda.  Abertura das propos-
tas: 01/09/15.

Igaratinga, 26 de Agosto de 2015.
Aroldo Henriques Guimarães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.